2024 年 2 月 14 日

各  位

会 社 名  株式会社 田  谷

代表者名  代表取締役社長   中村 隆昌

（コード番号 ：4679  東証スタンダード市場）

  問合せ先  執行役員経営企画グループ長 富岡 亮平

（TEL． 03 － 6384 － 2231 ）

包括業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、TBC グループ株式会社及び関連会社（以下、TBC グループといいま

す。）との間で包括業務提携基本契約（以下「本業務提携契約」といい、本業務提携契約に基づく業務提携を

「本業務提携」といいます。）を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本業務提携の背景・理由

 当社は、「すべての人に夢と希望を与え社会に貢献する」を企業理念に、年齢、性別、国籍を問わず、す

べての人に美容を通していつもキレイでいていただくことが私たちの使命であるという考えのもと、美容

室を全国に展開、美容施術サービスの提供・ヘアケア商品等を販売する事業を行っております。

他方、TBC グループは、エステティック業界のリーディングカンパニーとして 1976 年に創業し、「お客様

の美しさと健康の追求」をテーマに、エステティック、メンズエステティック、美容室、アイビューティ

サロンの運営及び化粧品の開発・販売を中心に多岐に渡る事業を展開しております。

本業務提携においては、当社美容師の高い技術力と人財開発力、好立地かつ上質な美容室店舗網と、TBC

グループの持つエステティックを主力とした多彩な美容サービスや高い商品開発力などの、双方の強みが

シナジーを生むことで、顧客満足度・収益性・付加価値の向上を図ってまいります。また、採用・人材育成

面での連携による競合他社との差別化戦略を推し進めていくことで、両社の美容ビジネスの持続的な発展

へと繋げてまいります。

２．本業務提携の内容

 ① 両社顧客の相互送客

 ② キャリアパスの充実化、教育支援・採用活動支援

 ③ 当社美容室内におけるトータルビューティサービスの提供支援

 ④ その他幅広い事業連携

３．本業務提携契約の相手先の概要

（１） 名 称 TBC グループ株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 43 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 黛 照男

（４） 事 業 内 容 エステティック事業、化粧品・エステティック関連商品の研究開発

及び販売

（５） 資 本 金 等 7 億 80 百万円（2024 年 1月現在）

（６） 設 立 年 月 日 1976 年 3 月

（７）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

※ 大株主及び持ち株比率、最近３年間の財政状態及び経営成績に関しましては、守秘義務及び先方の意

向を踏まえ記載しておりません。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年 2 月 14 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年 2 月 14 日

５．その他

 本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以 上